ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Ofício n.º 091/2009-CMA       Em Acari/RN, 23 de setembro de 2009.

Senhor Prefeito Municipal,

A Câmara Municipal de Acari reunida em Sessão Ordinária

deste período Legislativo, e tendo conhecimento de que os nossos

munícipes estão sentindo ausência dos canais de televisão (SBT,

Bandeirantes) que tínhamos há muito tempo e atualmente se encontram

fora do ar, em virtude dos equipamentos técnicos se encontrar com

defeito, vimos através do presente reivindicar de Vossa Excelência

providencias no sentido de tentar junto aos órgãos competente, o conserto

destes equipamentos voltando à transmissão para os telespectadores

Acarienses.

Na certeza do seu atendimento e atenção para com a devida

solicitação, apresentamos votos de alta estima e consideração.

Atenciosamente,

ISMAEL MEDEIROS SOUZA

PRESIDENTE

Excelentíssimo Senhor
ANTONIO CARLOS FERNANDES DE MEDEIROS
Prefeito Municipal
Nesta